





»Miesiąc Dziecka« z Głosikiem

Nasze redakcyjne skrzaty stwierdziły, że jeden dzień w roku poświęćmy Wam, naszym najmłodszym czytelnikom...

nasze wiadomości od Was. a potem zrobił prawdziwą awanturę o to, że nie było obieganego konkursu z okazji Dnia Dziecka...



Granica nas nie dzieli...

...stwierdziły dzieci z Piotrowic (RC), Godowa, Skrzyszowa i Skrebeńska (Polska) podczas imprezy...

Z naszych przedszkoli

Gródeckie Ekoludki

Wiemy z poprzednich listów, że przedszkole w Gródku powstało na ekologię i że tamtejsze Ekoludki wiedzą doskonale...



Znaleźliśmy krasnoludka...

...i skarb ukryty przez niego w lesie - doniosła nam dzieci z przedszkola przy ul. Hrabieńskiej w Czeskim Cieszynie...

Przedszkole z Prawdziwego Zdarzenia

Jestem babcią Aliną (nie tą z artykułów „Głosu Ludu”), która pomagała w przedszkolnym wychowaniu czterech wnuczków...



NASZ ADRES: Redakcja „Głosu Ludu”, P.O. Box 29, Nowinańska 3, 709 29 Ostrava 1. UWAGA! Pisząc do nas, nie zapomnij podać swego adresu i napisać, ile masz lat!

JAN RUSNOK

pod Czantorią gawędy o ziemi rodzinnej

Spśród licznej plejady następnych właścicieli wędryńskich dóbr wyróżniają się rody Cyganów ze Słupska, Czelów z Czechowic, a zwłaszcza Borków z Tworkowa i na Roztropicach.

Borkowie nabyli wieś od Czelów w sierpniu 1568 roku i gospodarowali w niej do roku 1694, kiedy to ostatni z rodu, bezdzietny Adam Borek...

Głódne raki obdoby się na rozwoju demograficznym wsi. Świadczy o tym dane statystyczne dotyczące liczby ludności Wędryni...

Z powstaniem w roku 1839 trzynieckiej huty i z jej rozwojem, szczególnie intensywnym po wybudowaniu w roku 1871 kolejki kazyńsko-bogumińskiej...

W październiku w roku 1839 trzynieckiej huty i z jej rozwojem, szczególnie intensywnym po wybudowaniu w roku 1871 kolejki kazyńsko-bogumińskiej...

Dzięki wysokiej liczbie mieszkańców (obecnie ponad 4000 osób) i polowaniu w pobliżu huty, Wędrynia należała do miejscowości, dostarczających najwięcej pracowników do huty trzynieckiej...

WSTĘPNIAK

Jak bardzo jest gorąco, nie będę się nikomu żalił, bo i po co. W lecie za ciepło, w zimie za zimno i taki nasz wybór (mam gorączkę). Demokracja...

Moim marzeniem jest... móc być człowiekiem realnym a zarazem sentymentalnym - fantazjuje Kryśka Skrabal. Moim marzeniem jest...

Portret własny

Dziewczyna z mikrofonem to siedemnastolatka Krystyna Skrabal, uczennica Gimnazjum w Cz. Cieszynie...

NIE przegap!

Nie do wiary! Ciagle spotykam osoby, które tego jeszcze nie zauważyły! Mam nadzieję, że wy do nich nie należycie...

Na Luzie

MŁODZIEŻOWA RUBRYKA NIE TYLKO INFORMACYJNA NR 14

O Luzie skrótwo i na luzowo

Miesiąć temu „Na Luzie” obchodziło swe pierwsze urodziny. Tortu nie było, piszczaka! i życzeń też, ale nie to jest podstawą naszego bycia...

wiedziemu nauki miał służyć artykuł o stronach internetowych oferujących informacje i pomoc dydaktyczną. O internetach zachaczyliśmy też przed wakacjami...

Jejmość i reszta górą

„Dyskryminacja mężczyzn - w ten sposób można opisać zjawisko, jakie ma miejsce kilka razy w ciągu każdego roku...

Mam wylciać? Na pierwszy rzut idzie Dzień Babci. Dziadka niby też jest, ale mniej skomercjalizowany. Walentynki - dzień zakochanych...

Na tym prawie koniec corocznych zmaganió kulturalno-mięzycznych. Chociaż nie jestem pewien, czy nie ma dnia pracabici, wnućki lub zony...

DKS, czyli jak będzie tym razem?

Już w piątek 20 czerwca rozpocznie się druga edycja organizowana przez Stowarzyszenie Młodzieży Polskiej Dni Kultury Studenckiej (DKS)...

Organizatorzy, czyli: Duplo, Przywo, Agatka, Lecho, Rumi, Andrzej... Nieprzejętą nastolatka Kryśka Skrabal.

LUŻNA RECENZJA

Ludzie książki piszą...

„...później wypada je czytać. I nie którym tak się to czytanie spodobało, że podsuwałą książki komu popadnie. Ci najbardziej niebezpieczni sporządzają listy lektur obowiązkowych i na dodatek sprawdzają, czy wszyscy je przeczytali...

A starcie takich rodzin działa jak żywa akcja w hollywoodzkim filmie, prowokując do rozważań na temat sensu i bezsensu tryzmania do tradycji...

Paulo Coelho w opowieść o pasterzu, który poszukiwał Własnej Legendy. Lekturę ALCHEMIIa polecam wszystkim, którzy myślą głową i czują sercem.



